
1 

 

 

 

CUP: F94D23004050006                        Alle sezioni 

CP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42868                Pubblicità legale - Albo on-line 

    Amministrazione Trasparente 

   del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

                                                                                                                               https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile Unico del Progetto (RUP) - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca, Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso M4C1I2.1-2023-1222 a valere sul PNRR - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

- VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per la l'attuazione della linea di investimento 2.1 del PNRR: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Componente 

1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU”, 

importo assegnato 59.647,89€; 

- VISTA la Linea di Investimento 2.1 del PNRR - Missione 4, Componente 1 - denominata «Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali»; 

- CONSIDERATA - CONSIDERATA la propria proposta progettuale “Apprendo Digitale” inoltrata, 
attraverso l’apposita piattaforma FUTURA, in data 22/02/2024 con codice 42868.o; 

- PRESO ATTO che in data 28/02/2024, prot. n. 31461, è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di 

concessione finalizzato alla regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “Appendo Digitale”, CUP: F94D23004050006; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto, n. 80 del 09/02/2024, di approvazione del PA - E.F. 2024; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto, n. 84 del 28/03/2024, di assunzione a bilancio del progetto; 

- VISTA l’azione di informazione e pubblicità del progetto PNRR M4C1I2.1 - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (DM n. 66/2023) “Apprendo digitale”, prot. n. 3774 del 21/05/2024; 

- VISTA la modifica al programma annuale, ai sensi del DI n. 129 del 28/08/2018, per il progetto PNRR 
Apprendo digitale - M4C1I2.1-2023-1222-P-42868 - prot. n. 3182 del 02/05/2024; 

- VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento dei target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

- RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 

- VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004944/U del 25/07/2024 12:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/


2 

 

 

- CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a svolgere 

l’incarico aggiuntivo di RUP, prot. n. 3767 del 21/05/2024; 

- VISTA la nota autorizzativa del Direttore dell’USR Calabria, prot. n. 12495 del 22/05/2024; 

- VISTE le delibere degli Organi collegiali; 

DETERMINA 

di conferire a sé stesso, GIUSEPPE EBURNEA, nato a Laureana di Borrello (RC) il 23/08/1966 C.F. 

BRNGPP66M23E479U, l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione di tutti gli 

interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto finanziato con il 

PNRR e di seguito richiamato: 
 

Titolo Identificativo CUP Linea di investimento 
Importo 

autorizzato 

APPRENDO 
DIGITALE 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42868 F94D23004050006 
M4C1I2.1 - Formazione del 
personale scolastico per la 

transizione digitale 
59.647,89€ 

 

1. Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto, fissata 

al 30/09/2025, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

2. La nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 15 

del D. Lgs. 36/2023 

3. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa.  

DICHIARA 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://icmarvasivizzone.edu.it/it, sezione Albo pretorio e Amministrazione Trasparente, sotto-sezione bandi di 
concorso e incarichi e depositato agli Atti della scuola. 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004944/U del 25/07/2024 12:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/it

		2024-07-25T12:54:05+0200
	BRNGPP66M23E479U




